Hoc anno in septimana ante Annunciationem Dominicam delatum est Londoniis subnotatum transcriptum litterarum, quas Rex Tartarorum, nomine Albaga, transmisit Domino Edwardo, tunc existenti apud Acon, cum sexaginta milia Tar-tarorum et Christianorum, ut dicitur.

Per virtutem Dei vivi et per potentiam, Thaan, Albaga, Domino Edwardo Dei gratia illustrissimo Regis Anglie primo-genito. Verba vestra, per virorum providorum et discretorum nuntiorum nostrorum, fratrem Reginaldum Rossel, Godefridum /de Waus, Johannem le Parker, propositis ex parte vestra, dili-<sup>fo. 129 v°.</sup> genter intelleximus. Super bona vestra voluntate quam plurimum fuimus gavisi. Verum quod, anno preterito, infideles Sarazeni Christiane fidei non modicum injuriantes, Christianis quam pluribus dampna quam plurima intulerunt, eorumque terras, possessiones devastare minime verebantur, placuit nobis, ut inimici nostri pariter et vestri, in medio circumdati, nobis utriusque adversa cogitantes, exercitibus fortibus ex utraque parte, Dei vivi virtute, suprema confusi, extirpantur. Ideoque consulti, ex parte nostra Cemakar exercitus capitaneo, cum exercitibus validis, vobis transmittere curavimus; unde, vos de cetero, una cum dicto Cemakar discrete consulentes, tam de die quam de mense cum iuimicis preliandi caute ordinare curetis. Datum Maraga quarto die mensis Septembris.

Anno septuagesimo secundo incipiente, in fine mensis Martii, obiit Ricardus, Rex Alemannie et Comes Cornubie, frater Domini Henrici Regis Anglie, anno coronationis sue xv. et sepultus est in Abbathia Alborum Monacorum de Heyles, quam ipse construxerat.

In eodem mense venerunt rumores Londoniis, quod novus Papa creatus fuit apud Romam, cum sedes papalis antea fuit vacua per tres annos et amplius. Qui vero Papa vocatus est Gregorius, ejusdem nomine papa decimus, consecratus vj. kalendas Aprilis, tunc temporis dies Dominicæ.

Hoc anno post Pascha venerunt nuntii missi a Comitissa Flandrie ad Dominum Regem, dicentes, quod ipsa vult satisfacere omnibus mercatoribus regni sui de omnibus bonis et cattallis que capta fuerunt in terra sua, sicut prenotatum est; tali conditione, quod ipse Rex obliget se per litteras suas patentes ad solvendum ei redditum quod ipsa exigit ab eo, et etiam omnia debita que ipsa et Regina sua debent Flandrensis in tres annos proximo sequentes; et nisi fecerit, quod illa possit / licite distingere omnes venientes in Flandriam de regno Anglie per corpora et omnia bona eorum, quo usque ei satisfactum fuerit de eo quod a retro fuerit. Quod vero superbum mandatum Rex cum consilio suo audiens et intelligens, indigne tulit et sprevit predictos nuntios, precipiens eis, sub periculo vite et membrorum, ut exeant a regno Angliæ infra tres dies proximo sequentes, et ne aliquis de potestate dictæ Comitis veniat in regnum Anglie sub eodem periculo. Actum vj. die Maii. Sed, tamen, per assensum Consilii Domino Regis concessum fuit quod lana duceretur extra regnum eodem modo quo fieri solebat anno precedenti; hoc scilicet addito, quod quilibet saccus lane signaretur signo Domini Regis. Ita, si in aliqua navi mare transeunte fuisset aliquis saccus inventus sine tali signatione, fuisset forisfactus, et est talis illa signacio; scilicet, in quilibet sacco cum rubea terra de longo in longum

subter et supra, fiat una crux depicta, et etiam ex transverso subter et supra. Et pro illa signatione dabit mercator de quolibet sacco unum obolum; quod non stetit.

Per totum hunc annum nullum judicium factum est de pistoribus; set fecerunt panes pro voluntate sua, ita quod de quolibet pane defecit in pondere tertia pars, vel quarta ad minus.

Hoc anno, mense Augusti, apud Norewicum accidit quoddam pessimum infortunium et a seculo inter Christianos inauditum; *Nota de subito igne in Norwich.* quod Ecclesia Cathedralis in honore Sancte Trinitatis ab antiquo ibidem fundata combusta est per ignem voluntarie impositum, cum omnibus domibus monachorum infra claustruras dicte ecclesie constructis. Et hoc fuit per superbiam illius, qui tunc temporis fuit Prior illius cenobii, sicut in subsequentibus cognosci poterit. Nam per assensum et / consensum illius *fo. 130 v°.* Prioris, garciones et servientes Monachorum sepissime intraverunt Civitatem, verberantes et vulnerantes homines et feminas infra domos suas et extra et multa mala facientes. Item ille Prior extraere a Communa Civitatis homines de libertate nitebatur, ut essent, sub dominio suo, separati a Communa. Item cum monachi habeant singulis annis unam feriam per antiquam consuetudinem, contigit hoc anno circa festum Sancte Trinitatis, venientibus Civibus cum mercimoniis suis ibidem, et cum major pars eorum in fine nundinarum reversi fuerunt ad propria, servientes monachorum illos qui remanserunt nequiter insultantes, verberaverunt, vulneraverunt, et quosdam interficerunt; et super hoc nuncquam ullam emendam facere curaverunt, sed semper in malicia et nequicia sua perseverantes versus Cives omnia mala perpetraverunt. Cives autem tot mala et tantam violenciam ferre amplius non valentes, congregaverunt se et ad arma preparaverunt, ut vim vi repellerunt; quod ille pessimus Prior intelligens fecit venire de Gernemuta magnam multitudinem malivolorum, qui, tempore turbationis regni, extiterant fures, raptores, et malefactores. Qui omnes venerunt per aquas ad illud cenobium, ascendentes super Bere-

fo. 131 ro.

fridum, ubi campane dependebant, munientes illum cum armis, veluti castra, et inde traxerunt cum arcubus et balistis; ita quod nullus per vicos vel venellas prope cenobium transire poterat, nisi fuisset vulneratus. Hanc violentiam Cives videntes, arbitrati sunt illos malificos esse manifeste contra pacem Domini Regis, qui fecerunt castrum adulterinum in Civitate sua. Qui congregati, disponentes illos comprehendere et adducere ad justiciam Regis, armis se munierunt, qui appropinquantes ad portam curie clausam, non valentes intrare propter munitionem hominum / armatorum, igne imposito, portam crudeliter succenderunt. Quo igne invalescente, Berefridus succeditur et omnia domicilia monachorum et etiam, ut quidam dicunt, Cathedralis ecclesia, pro dolor! cum omnibus reliquiis sanctorum, libris et ornamentis ecclesie; ita quod quicquid comburi poterat, deductum est in cineres, excepta quadam capella, que incombusta remansit. Monachi vero, et omnes qui poterant, ponentes se in fugam, evaserunt; sed tamen quidam ex utraque parte interfecti sunt.

Et sciendum est, quod licet omnibus modis inimicos Regis et qui sunt contra pacem suam, etiam si necesse fuerit per ignis impositionem gravare et expugnare; set tamen, non est licitum Christianis in ecclesiis, vel in aliis sacro sanctis locis ignem imponere.

Dominus autem Rex, audiens hos pessimos rumores, valde condoluit; qui, in furore et in ira vehementi profectus est ad illam Civitatem, et veniens ibi fecit capi de Civibus, quotquot fuerunt suspecti, et incarcerari in castello suo. Et fecit summoniri homines extra Civitatem predictam manentes, volens per eos juratos scire hujus rei veritatem, quibus venientibus coram justiciariis per Dominus Regem ad hoc electis, accessit episcopus illius loci, Rogerus nomine, non degenerans a nequitia et crudelitate Prioris sui, nec considerans ad religionem ordinis seu dignitatis sue, sed carens omni pietate et misericordia, cupiens pro posse suo omnes Cives morti dampnare, coram

omni populo excommunicavit omnes qui favore, mercede, pie-tate, seu misericordia, alicui de Civibus parceret, ne transisset per judicium. Ita quod, post latam sententiam suam Dominus Rex nulli aliquam gratiam voluit conferre, licet fuisse requisitus per multos viros religiosos manentes infra Civitatem et extra. Et tunc nichil allocatum fuit Civibus, quod Prior et complices sui fuerunt origo et causa totius illius infortunii, nec dampna nec tot mala, que Cives passi sunt per predictum Priorem et suos, set tantummodo facta / est inquisitio, qui fuerunt in illo <sup>fo. 131 v°.</sup> conflictu, qui omnes de hoc indictati, per juratores morte dampnati, et, adjudicante Laurentio de Broke, qui est justiciarius apud Neugate ad Gayolam deliberandam, qui tunc fuit ibidem presens, fuerunt juvenes de Civitate numero circiter triginta crudelissima morte dampnati, scilicet, detracti, suspensi, et corpora post mortem igne cremata. Quidam vero sacerdos et duo clerici manifeste sunt convicti fecisse roberiam in illa ecclesia ; qui traditi sunt episcopo ad judicandum secundum consuetudinem sancte ecclesie.

Postea, per verissimam inquisitionem xl. militum prope Civitatem manentium, compertum est quod illa ecclesia combusta fuit per illum maledictum, et non per ignem Civium. Ille namque occulte venire fecerat fabros sursum in turrim ecclesie, qui fecerunt ibi tela et pila ad trahendum cum illis, cum balistis in Civitate qui vero fabri cum vidissent Berefridum comburi, sicut prescriptum est, posuerunt se in fugam et non extinxerunt ignem suum ; quo igne invalescente accensa est turris et ecclesia combusta. Compertum est etiam quod ille nequissimus Prior proposuerat totam Civitatem comburere, unde ipse per quosdam complices suos fecit ignem poni in tribus locis Civitatis. Quidam vero de Civibus volentes malum suum vindicare illud pessime augmentaverunt. Nam ipsi illo eodem igne succenderunt portam de predicto Prioratu, de qua superius mentio facta est. Fuit etiam ille nequam Prior convictus de homicidio, de roberia, et de aliis innumerabilibus crudelitatibus

et iniquitatibus et per eum personaliter et per iniquos complices suos factis. Et ideo Dominus Rex fecit eum capi et tradidit illum episcopo suo, ut illum salvo custodiret in prona sua et produceret coram Rege ad mandatum suum. Postea ille Prior coram episcopo suo, qui nimis erat ei favorabilis, purgavit se more ecclesiastico, et ita ille nequissimus de crimine ei imposito, pro dolor! impunitus remansit. Qui postea, infra dimidium annum proximo sequentem, divina ultione superveniente, ut credo, ille nequissimus miserabiliter mortuus est.

fo. 132 ro.

*De electione  
Maioris.*

/ Memorandum, quod temporibus Johannis Horn et Walteri le Poter Vicecomitum Londoniarum quorum nomina scripta sunt in tertio folio hujus libri sequenti, cum Cives Londoniarum, sicut consuetudo est, in festo Simonis et Jude convenissent in Gildhallia ad eligendum Maiorem, et Aldermanni et discretiores Civitatis, et eligissent Philippum le Tayllur, quod vulgus Civitatis illam electionem contradicentes et magnum tumultum facientes clamaverunt “*Nay, nay, nos nolumus ullum Maiorem habere nisi Walterum Hervi, qui antea Maior extiterat;*” et illum contra voluntatem aliorum, totis viribus suis, in sede maioratus posuerunt. Aldermanni vero et quamplures viri discreti, qui eis adheserunt, non valentes contra tantum multitudinem illius innumerabilis populi resistere, statim adierunt Dominum Regem et Consilium suum apud Westmonasterium; et Walterus Herevy, ducens secum illum populum, perrexit similiter ibidem, promittens eis, sicut antea promiserat, quod ipse conservaret eos singulos per totum tempus maioratus sui indempnes de omnibus tallagiis, exactionibus, et tollis, et quod ipse acquietaret Civitatem de omnibus debitibus suis et contra Reginam et contra omnes alios per arreragia in rotulis camerariorum Civitatis contenta.

Vocavit autem arreragia quicquid relaxatum et remissum fuit per breve Domini Regis missum Domino Alano de la Souche, tunc temporis Custodi Civitatis, in magno tallagio facto per assensum universorum Civium, illis Civibus, qui ultra contra

facultates sue sufficienter, fuissent asessi in prestitis antea factis ad redemptions Civitatis versus Dominum Regem acquietandam. Que, scilicet, relaxatio et remissio facta fuit per viros juratos de visneto et de officiis illorum, quibus remissio facta fuit; et ita aperte et distincte inrotulatum est in rotulis Camerariorum Civitatis, qui scilicet rotuli habent recordum. Et insuper Dominus Rex pro quibusdam de illis nuper scripserat eidem Maiori et Vicecomitibus Londoniarum, ut ipsi fecissent scrutari predictos rotulos, et ne contra inrotulationem in eis contentam ipsos gravarent vel gravari permitterent.

Set tamen ille Maior contra predictam inrotulationem et contra mandatum Domini Regis a predictis Civibus magnam pecuniam extorqueri nitebatur; et semper promisit et in bona fide affirmavit predicto populo, sicut prescriptum est; cui, ille populus credens verum ipse quod promiserat, ei adheserunt et submiserunt se voluntati sue; ita quod ipsi per centenos, per millenos, et per multitudinem hominum, quorum non est numerus, pede et equo ad mandatum suum eum sequebantur.

In predicto vero festo Simonis et Jude, predicti Aldermanni et eis adherentes cum venissent coram Domino Rege et Consilio suo, sicut prescriptum est, ostenderunt eis, graviter conquerendo qualiter ille populus cum viribus suis violenter et injuste impiediebat electionem eorum, ad quos, scilicet, electio Maioris et Vicecomitum in Civitate magis quam ad aliquos alias pertinet de jure / et semper pertinere consuevit. Et rogaverunt Dominum *fo. 132 v°.* Regem et Consilium suum devote, ut Rex vellet ad hoc brachium suum et manum suam apponere, ne ille populus vocans se Communem Civitatis, et excipiens Aldermannos et discretos viros Civitatis, se erigant contra pacem suam, et contra pacem regni sui, sicut contigerat tempore Comitis Leycestrie, videlicet, quando Thomas filius Thome, et Thomas de Pullesdona ita exaltaverat populum Civitatis ultra Aldermannos et discretos Civitatis, quod, quando necesse fuit, ipsum populum non poterant justificare; per que, sicut notorium est toto mundo, orta est mortalis guerra in Anglia.

Populus autem, contra hoc nullam rationem ostendentes, set magnum tumultum facientes in aula Regis, ita quod clamor pervenit ad Dominum Regem in lecto, gravi infirmitate laborantem, semper clamaverunt, "Nos sumus Communa Civitatis, et ad nos pertinet electio Maioris Civitatis, et volumus precise quod Walterus Herevy sit Maior quem elegimus." Ac contra Aldermanni ostenderunt multis rationibus, quod ad eos pertinet electio Maioris, tum quia ipsi Aldermanni sunt quasi capita, et populus quasi membra, tum quia Aldermanni reddunt omnia judicia in placitis motis in Civitate. De populo autem sunt plures, qui non habent terras, redditus, domicilia in Civitate, filii diversarum matrum, et quidam servilis conditionis, qui omnes parum vel nichil curant de statu Civitatis.

Populus autem semper clamabat sicut antea. Illi vero de Consilio Regis, nolentes neque partem Aldermannorum neque partem populi contristari, et ne Rex, qui fuit in debili statu, in aliquo commoveretur, licentiaverunt eos usque in crastinum, et dixerunt predicto Waltero, ne ipse veniret ad curiam cum tanta multitudine gentium, set solummodo cum decem viris vel duodecim ad plus; et hoc dicto reversi sunt omnes ad Civitatem.

Set predictus Walterus, nichil curans de precepto quod dictum fuit ei per Consilium Domini Regis, statim post prandium fecit submonere universos de Civitate, exceptis illis qui adheserunt Aldermanis, sub nomine Domini Regis, ipso tamen hoc penitus ignorantie, et sub gravi pena pecunie, ut ipsi omnes eum sequerentur. In crastino vero innumerabilis populus venit cum eo, equo et pede, apud Westmonasterium, qui venientes in aula Regis, nullam rationem ostendentes, sed / sicut antea, fecerant clamando dicentes; "Nos voluimus quod Walterus Herevy sit Maior noster, quia nullus in Civitate est tam necessarius ad nos gubernandos." Aldermanni vero fuérunt ibidem presentes, expectantes responsum a Domino Rege et Consilio suo. Ipsi vero de Consilio Regis dixerunt Aldermanis et aliis predicto Waltero adherentibus, ut ipsi unanimiter pre-

buisserent assensum, ad quem voluissent in Civitate, qui esset Maior eorum, et ipsum presentarent Domino Regi, et Dominus Rex ipsum admitteret in maioratu. Populus tamen semper clamabat, sicut antea dictum est. Nullum autem responsum potuerunt partes prediche habere de Rege et Consilio suo per plures dies.

Set Aldermanni, cum illis qui adheserunt eis, et predictus Walterus, cum innumerabili populo, qui submoniti erant cotidie sub eadem pena et modis omnibus sicut antea notatum est, venerunt ad Westmonasterium singulis diebus de die in diem usque ad festum Sancti Martini.

Et memorandum quod cum ipse Walterus intellexisset se incuperari a quibusdam, eo quod ipse vellet esse Maior Civitatis, qui dixerunt, " Nullus debet habere ballivam, qui eam desiderat ; nam tales nil cogitant de promotione subjectorum suorum, set solummodo de promotione eorum propria." Ad quod predictus Walterus tale dedit responsum gentibus sibi circumstantibus affirmans, et jurans per Deum et per animam suam, quod ipse non desideravit esse Maior vel aliquis alius ballivus in Civitate pro se ; set pro amore Dei, et caritatis intuitu, vellet illud honus et illum laborem sustinere, ut posset pauperes de civitate sustinere contra divites, qui volunt ipsos opprimere in tallagiis et in sumptibus in Civitate factis.

In festo autem predicto Sancti Martini, illi de Consilio Regis videntes nichil proficere ad illud negotium elongandum, vocantes coram se Aldermannos et Walterum cum complicibus suis, dixerunt eis, " Dominus Rex vult omnes libertates vestras illesas conservare, et cum vos non poteritis unanimiter assentire ad unum Maiores eligendum, ipse vult, quod et Walterus Herevy et Philippus le Taillur amoveantur a maioratu, et quod vos habeatis unum custodem de nobismetipsis, qui per me custodiat Civitatem ad opus meum, et ad opus Edwardi filii mei. Et tunc statim Henricus de Frowick factus est Custos Civitatis, ut eam custodiret usque ad festum Sancti Hillarii proximo

fo. 133 v°.

sequens; set qualicunque hora Cives vellent / unanimiter ad unum Maiorem assentire, ipsum presentarent Domino Regi, et Dominus Rex, amoto Henrico de custodia Civitatis, ipsum libenter admitteret.”

Postea quidam de Consilio Regis, scilicet, Walterus de Mertonia et alii, venerunt in Civitatem, et per plures dies habuerunt colloquium inter dictos Aldermannos et dictum Walterum, pacem et ad concordiam reformatam; unde communiter assentum fuit, quod quinque viri ex parte Aldermannorum fuissent electi, et quinque ex parte dicti Walteri, et quem ipsi eligissent fuisset Maior illius anni.

Nomina electorum per aldermannos, scilicet, Johannes Adrian, Walterus le Poter, Henricus le Waleys, Henricus de Coventre, et Thomas de Basinge.

Nomina electorum per Walterum Herevy, scilicet, Robertus Gratefige, Robertus Hauteyn, Alanus le Hurer, Bartholomeus les Spicer, Henricus de Wyntona.

Que quidem provisio et assensus non venit ad effectum, sicut in subscriptis potuit dinosci.

Memorandum quod quidam maliciosi viri Belial, ut dicebatur, proposuerunt quod, statim Rege mortuo, insurgerent in Aldermannos et in eos, qui ad eos adheserunt et illos depredarent de omnibus bonis et catallis suis inventis in Civitate, arbitrantes inter se hoc posse impune fieri dum regnum esset sine Rege. Quod falso arbitratum est, nam statim post mortem Regis regnum devolutum est filio suo Domino Edwardo, et cum universi de regno fecissent eidem fidelitatem, tunc constat bene quod qui sub dominio suo aliquid contra pacem perpetraverint, tam graviter debent puniri, sicut sub dominio patris sui viventis; set tamen ipsi iniqui fuerunt impediti, quod illa iniquitas non facta fuit; nam statim Rege mortuo, in crastino Sancti Edmundi Archiepiscopi, Archiepiscopus Eboracensis, Comes Gloverne, et multi alii magnates de regno Anglie, qui tunc fuerunt presentes, venerunt in Civitatem et fecerunt pacem proclamare

versus omnes, tam Judeos quam Christianos; et postea venerunt in camera Gildhalie, ubi Aldermanni et predictus Walterus cum innumerabili populo congregati fuerunt; et audita discordia, que fuit inter Aldermannos et ipsum Walterum, predictus Comes videns tantum populum adherentem dicto Waltero, ne tranquillitas Civitatis perturbaretur voluit eum in Maiorem /admitti. Set Aldermanni dixerunt ei quod illud negotium <sup>fo. 134 r°.</sup> positum fuit in arbitrio decem virorum, sicut prescriptum est. Comes vero, parvipendens illud arbitrium, jussit ut in crastino, scilicet die Veneris, congregaretur folkesmotum in cimiterio ad crucem Sancti Pauli; et ejus electioni maior pars Civitatis assentiret hoc anno Maior remaneret.

In crastino autem universitas Civitatis venit in cimiterio Sancti Pauli, et Archiepiscopus, Comes, Robertus Burnel, Walterus de Mertona, et multi alii magnates venerunt ad ecclesiam Sancti Pauli; qui intrantes ibidem capitulum cum quibusdam Aldermannis, dederunt eis consilium, ut assentirent electioni illius Walteri, ut esset Maior solummodo per unum annum, ne pejus eveniret in Civitate. Ipsi vero videntes talem esse voluntatem illorum magnatum, et quod aliter tunc temporis non potuit fieri, ad hoc præbuerunt assensum, et vocato predicto Waltero coram eis, dictum est quod factum fuit. Et tunc per ordinationem predictorum Archiepiscopi, Comitis, et aliorum magnatum, juravit dictus Walterus, quod non gravaret vel gravare permitteret, toto tempore Maioratus sui, aliquem de illis, qui contra electionem suam extiterant; et ita declaratum est per Walterum de Mertona ad erucem Sancti Pauli coram omni populo, quod Aldermanni assenserunt quod ille Walterus sit Maior illo anno.

Quarto die post mortem Regis, scilicet, in festo Sancti Edmundi Regis, tunc temporis die Dominica, corpus suum nobiliter attornatum, sicut decet Reges, datum est sepulture in ecclesia conventuali Monachorum apud Westmonasterium ante magnum altare. Ipso vero sepulto, Archiepiscopus Ebora-

censis qui ibidem missam celebraverat, Comes Gloverne, Comes Warennie, Comes Herefordie, et alii Episcopi, Barones, et omnes magnates ibidem, tunc presentes, juraverunt quod ipsi conservarent pacem in regno, et totis viribus suis facerent conservari, et quod regnum custodirent ad opus Domini Edwardi, tunc existentis in Terra Sancta. Et tunc coram omni populo fractum est sigillum Regis.

Postea, die Lune sequenti, et sic de die in diem, Episcopi et Barones convenerunt ad Novum Templum ad statum regni reformandum.

Tunc factum est novum sigillum Domino Edwardo, cuius superscriptio est talis qualis fuit, mutato solummodo nomine in novo sigillo patris sui, dum viveret. Et factus est Cancellarius suus Walterus de Mertona.

*Require tenorem  
primi brevis  
quod exivit a  
cancellaria sua  
ad pacem regni  
observandam,  
in secundo folio  
sequentis.*

fo. 134 v°.  
Anno M°. CC°.  
LXX°. II°. in  
fine anni regni  
regis lvj.

/Johannes Horn,  
Iterum Walterus le Poter. } Vicecomites.

Anno eodem, sexto die Octobris, Eadmundus, Ricardi quondam Regis Alemannie et Comitis Cornubie filius, despontavit Gilberti de Clare, Comitis Gloverne et Hertfordie sororem, nomine Margaretam, in capella de Reyslepe; que villa distat a Londoniis versus occidentem per spatium xij leucarum.

Postea, in festo Translationis Sancti Edwardi, apud Westmonasterium, Dominus Edmundus, filius Ricardi quondam Regis Alemannie et Comitis Cornubie, factus est Miles, et Henricus de Laci Comes Lincolnie, et multi alii nobiles de regno Anglie et de transmarinis partibus, numero circiter l<sup>a</sup>. ut dicitur.

Hoc anno, quia discordia orta fuit in festo Simonis et Jude de electione Maioris, sicut in duabus foliis precedentibus plenius continetur, fecit Dominus Rex loco Maioris Custodem Henricum de Frowyk in festo Sancti Martini.

Circa idem tempus venerunt rumores Londoniis, quod Prior Ecclesie Sancte Trinitatis de Cantuaria, electus in Archiepiscopum, qui moram fecerat per aliquod tempus apud Romam, sciens et intelligens se cassari, eo quod Dominus Papa in exa-

minatione sua ipsum non habuit pro sufficiente litterato, resignavit electionem suam; unde Dominus Papa contulit illam dignitatem cuidam fratri predicatori, qui fuit Prior provincialis totius ordinis sui in Anglia, Scocchia et Walia, nomine Robertus de Killewareby.

Postea, in festo Sancti Edmundi Archiepiscopi, Gilbertus de Clare, Comes Gloverne, veniens apud Westmonasterium coram Domino Rege, laborante in extremis, sacramento prestito, promisit quod ipse pacem regni Anglie conservaret, et pro toto posse suo faceret observare, et illud regnum custodiret ad opus Domini Edwardi. Postea, eodem die, serò, Rex obiit, cum regnasset / per lvj annos integros, et xx dies et sepultus est in festo *fo. 135 r<sup>o</sup>* Sancti Edmundi Regis, sicut continetur in folio precedenti.

Secunda die post festum Sancti Edmundi Archiepiscopi, factus est Maior Walterus Herevy, sicut continetur in folio precedenti converso; sed statim non presentatus, quia postquam Rex obiit nulli Barones fuerunt ad Scacarium usque ad diem illum.

Postea, in Vigilia Sancti Andree, prenotati Vicecomites de novo fuerunt presentati ad Scacarium, Baronibus ibidem sedentibus, sub nomine Domini Edwardi.

Transcriptum primi brevis quod exivit a Cancellaria Domini Edwardi, post obitum patris sui.

Edwardus Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hybernie, et Dux Aquitannie, Vicecomiti Nortffolk, salutem. Cum, defuncto jam celebris memorie Domino Henrico Rege, patre nostro, ad nos regni gubernaculum successione hereditaria, ac procerum rengni voluntate, et fidelitate nobis prestita, sit devolutum; per quod nomine nostro qui, in exhibitione justitie, et pacis observatione, omnibus et singulis de ipso regno scimus ex nunc debitores pacem nostram dicti magnates et fideles nostri fecerant proclamari; tibi precipimus, quod per totam ballivam tuam in singulis Civitatibus et burgis, feriis, mercatis, et locis aliis pacem nostram publice proclamari et firmiter teneri facias; inhibendo

*De obitu Regis  
Henrici filii  
regis Johannis.*

omnibus et singulis, sub periculo exheredationis, ne non amissionis vite et membrorum, ne quis pacem nostram infringere presumat. Nos enim omnibus et singulis, in omnibus juribus et rebus, ipsos contingentibus, contra quoscumque, tam maiores quam minores, parati sumus et erimus plenam, auctore Domino, justiciam exhibere. Testibus, W. Eborum Archiepiscopo, apud Westmonasterium, xxij die Novembris, anno regni nostri primo.

Postea Dominus Edmundus, filius Domini Regis, venit Londoniis a Terra Sancta, xº die Decembris, tunc temporis die Sabbati.

Hoc anno, undecimo die Januarii, Dominus Willielmus de Valencia, qui fuit cum Domino Edwardo, venit Londoniis de Terra Sancta.

Ultimo die istius mensis Januarii, Episcopus Londoniarum venit Londoniis a Roma, ubi missus fuerat per legatum.

*fo. 135 vº.  
Quo dominus  
Edwardus fuit  
vulneratus.*

/ Memorandum quod, circa mensem Maii proximo precedenter, contigit in Terra Sancta apud Acon, scilicet, quod quidam Saracenus, maleficus proditor, sciens loqui gallice accessit ad curiam Domini Edwardi, et fecit se ibidem domesticum, velu esset de familia sua; qui, vero, quadam die, venit ad eum, dicens, quod ipse vellet secreto de bono et promotione sua loqui cum eo. Dominus autem Edwardus, nimis credulus et ultra modum credens proditori, recepit eum in camera sua, nemine ibidem remanente. Qui nequam, clauso hostio camere, accessit ad Dominum Edwardum, quasi locuturus cum ipso, et statim, extracto quodam cutello texicato, volens eum occidere, dedit ei quatuor vulnera pessima et fere mortalia. Ipse vero Edwardus viriliter erigens se in manu forti illum maleficum prostravit in terra, et proprio cutello proditoris ipsum frustatim dilaniavit, Benedictus Deus! et occidit. Postea notum fuit quod Soudanus illum miserat ad Dominum Edwardum interficiendum sicut Vetus de Montanis habuit in usu, qui tempore Regis Ricardi

Anglie fecit per duos servientes interficere Marchisum de Munferat apud Tyrum in Terra Sancta, sicut narratur in historia predicti Regis Ricardi.

Memorandum quod post obitum prenotati Regis, nullus, implacitatus per breve suum, tenebatur respondere adversario suo, nisi prius Dominus Edwardus, Rex Anglie, filius suus, per breve suum dedisset in mandatis ad breve patris sui ad efectum perducendum.

Hoc anno, in crastino Sancti Valentini, divulgatum fuit per Archidiaconum Londoniarum universis capellanis ejusdem Civitatis, quod ad mandatum Domini Pape omnes viri ecclesiastici per totam Angliam constituti, darent per duos annos continuos decimam partem omnium mobilium suorum Dominis Edwardo et Eadmundo, filiis predicti Regis redeuntibus a Terra Sancta, ad expensas eorum acquietandas, exemptis tantummodo Templariis, Hospitalariis, et monachis Cisterciensibus.

Postea, prima die Dominica quadragesime, tunc temporis vicesimo sexto die Februarii, electus Cantuariensis, nomine Robertus de Kylewareby, consecratus fuit apud Cantuariam in Cathedrali ecclesia Sancte Trinitatis. Tunc fuerunt ibi presentes suffragani sui Episcopi, scilicet Laurentius de Sancto Martino Roffensis, Nicholaus Wyntoniensis, Godefridus / Wygor-<sup>fo. 136 r°.</sup> niensis, Ricardus Lincolnensis, Hugo Elyensis, Rogerus Norwicensis, Willielmus Batonensis, Rogerus Cestrensis, Walterus Exoniensis. Electus vero de Salesberia, nomine Robertus, fuit presens. Et absentes fuerunt Henricus Londoniensis et Johannes Herefordensis propter infirmitatem eorum. Stephanus autem Cistrensis adhuc fuit apud Romam, ubi missus fuerat per Octobonum legatum Pape, sicut prescriptum est.

Memorandum quod mense Novembbris proximo precedenti venerunt nuntii Domini Pape Londoniis, deferentes litteras Papales; et quia Dominus Rex tunc temporis obierat, et filius suus, succedens in regnum, non fuit presens, magnates Anglie noluerunt predictis nunciis dare responsum, super quod predicti

nuntii miserunt litteras Domino Pape, interim moram facientes apud Novum Templum. Set tamen ipsi ceperunt ad expensas suas xvjs de qualibet domo religiosa in Angliam constituta, nulla exempta, neque Templariorum, neque Hospitaliorum, neque monachorum ordinis Cisterciensis.

Secunda die ante Annunciationem Dominicam in Gildhallia Londoniarum lecte fuerunt littere Domini Edwardi Regis, cuius tenor talis est :

Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hybernie, et Dux Acquitannie, Maiori et Vicecomitibus et communitati Londoniarum salutem. Scimus et firmiter speramus quod de nobis quam totiens exauditis prospera, vestri congratulantr animi, incrementum exultationis recipientes et letitie, quam ad presens. Vobis representantes nunciamus nos in confectione presentium apud Caples in terra Laboris juxta illustrem Regem Sicilie consanguineum nostrum karissimum, extitisse sanos et incolumes, sicuti fore potuimus post doloris amaritudinem, quam accepimus de bone memorie Domini Regis, quondam genitoris nostri transmigratione; quod patienter sustinemus, divine voluntati placaturi. Ceterum quia vellemus et desideramus quod omnia in regno nostro pace gauderent et tranquillitate, vobis mandamus in fide et dilectione, in quibus nobis tenemini, quatinus ad hoc diligenter insistentes, taliter, nobis absentibus, vos habere curetis, quod in adventu nostro in Angliam, quod ad presens festinamus, summo precedente adjutorio, vobis promereri valeamus. Quia vero sigillum nostrum regium nondum factum habuimus sigillo Domini Regis Cicilie supradicti presentes ad nostram includi fecimus instantiam. Teste me ipso apud Caples xix<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri primo.

*fo. 136 v<sup>o</sup>.*

/Memorandum cum Stephanus, Episcopus Cycestrensis, qui missus fuit ad Romam per Octobonum legatum Domini Pape, sicut prenotatum est in hoc libro, impetrasset gratiam a Summo Pontifice Domino Gregorio X<sup>o</sup>., redeundi in patriam suam et rehabendi dignitatem suam ; quod, tunc proficiscendo versus

Angliam, fatue et indiscrete se gerebat; quia cepit in societatem suam Emericum de Monte Forti, ad conducendum et veniendum secum in Anglia; quem Dominus Edwardus Rex odio habuit, eo quod fratres sui interfecerant Dominum Henricum de Alemannia, sicut prescriptum est. Unde Dominus Rex statim mandavit Constabulario Castri de Deveria, ut ipse fecisset ubique mare custodiri navibus et galleis, ne ipse intrasset in regnum Anglie. Mandavit etiam justiciariis suis, quod ipsi caperent in manus suas baroniam dicti Episcopi.

Hoc anno, sicut nec in tribus annis precedentibus, facta fuit aliqua justicia de pistoribus Londoniarum; set ipsi pro mercede dato Maiori et Vicecomitibus fecerunt panes suos pro voluntate sua, ita quod quilibet panis fuit in pondere levior quam deberet de tercia parte vel quarta, ad magnum dampnum et detrimentum Civium et omnium in Civitate venientium.

Memorandum quod toto tempore Majoratus istius Maioris non permisit ille placitare in Hustingo de placitis terrarum, nisi valde raro; eo quod ipse implacitatus fuit de quodam tenemento, quod Isabella Bukerel exigit ab eo per placitum inter ipsos motum.

Hoc anno Dominus Rex, veniens de Terra Sancta cum nobili *De adventu Regis Parisius.* apparatu et comitiva, venit Parisius die Jovis ante Advinculam, tunc temporis vj. kal. Augusti, Regina sua antea profecta in Vasconiam. In crastino vero fecit Regi Francie homagium de terris quas tenet, et quas clamat tenere de eo.

/Cito postea ipse profectus est cum comitiva sua versus *fo. 137 r<sup>o</sup>.* Vasconiam, quibusdam Comitibus et aliis magnatibus de regno Anglie, qui venerant ei obviam usque Parisius et ultra, comitantibus ei.

Littere subscripte lecte fuerunt in Gildhallia in festo Nativitatis Beate Marie, Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>. tertio, et secundum tenorem illarum proclamatum per totam Civitatem.

Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hybernie, et Dux *De Flandrensi bus.* Acquitannie, Maiori et Vicecomitibus suis Londoniarum salutem.

Cum Comitissa Flandrie et sui nobis et nostris injurias et gravamina diversa in terra et potestate sua intulerint, propter quod nolumus quod ipsi ulterius in regnum nostrum veniant, aut in eodem morentur, seu mercimonia vel negotiationes ibidem exerceant, vobis precipimus, firmiter injungentes, quod in Civitate nostra Londoniarum publice proclamari faciatis, ne quis eorum sub forisfactura sui et bonorum suorum terram nostram ingredi aut ibidem moram presumat; et si forte aliquibus personis singularibus a Domino Henrico Rege, patre nostro, seu aliis antecessoribus nostris specialiter concessum fuerit, ut in terram nostram venire, ibidem morari, et mercandias suas exercere possint, clamari faciatis, quod mercandias suas et debita sua citra festum Natalis Domini proximo futurum recolligant, et tunc ad ultimum a regno nostro exeant, ibidem ulterius, sub forisfactura consimili, nequaquam reversuri. Datum per manum Walteri de Mertona, Cancellarii nostri, apud Sanctum Martinum Magnum, Londoniis, viii. die Septembris anno regni nostri primo.

*De intronizatione Archiepiscopus Cantuarie copi Cantuariensis.*

Hoc anno Archiepiscopus Cantuarie, qui nuper consecratus fuit, intronizatus est et positus in cathedra archiepiscopalii, die Sancti Lamberti, tunc temporis die Dominica; quo die ipse, indutus palliolum suum, solemniter divina celebravit, et eodem die tenuit maximam et nobilissimam curiam de multis prelatis et baronibus Anglie.

*De obitu Episcopi Londoniarum.*

fo. 137 v°.

Tunc temporis obiit Henricus de Sandewyco, Londoniarum Episcopus, in quodam manerio suo quod vocatur Orsete, distans a Londoniis per xvij. leucas; / cuius corpus datum est sepulture ix. kalendas Octobris, (in Crastino Sancti Mathei Apostoli,) in Ecclesia Sancti Pauli Londoniarum, eodem loco, quod ipse elegerat, die quo intronizatus fuit, si obiisset in regno Anglie.

Petrus Cusin.

Robertus de Meldeburne.

Isti electi fuerunt Vicecomites die Lune ante festum Sancti primo.

*Anno Domini  
M°.CCLXX ter-  
tio, anno regni  
regis Edwardo  
primo.*

Michaelis, et in crastino Sancti Michaelis, sicut mos est, presentati apud Westmonasterium baronibus de Scaccario, non sedentibus ad Scacarium sed existentibus in parva camera que est juxta Receptorium prope Thamisiam, et ibi admissi; qui remanserunt tantummodo usque ad festum Sancti Andree.

Anno eodem die Sabbati post festum Translationis Sancti Eadwardi frater Robertus, Archiepiscopus Cantuarie, cum octo Episcopis de suffraganeis suis, in magna aula Westmonasterii, pontificalibus induitis confirmavit sententiam per Bonefacium Archiepiscopum predecessorem suum latam, cum xij Episcopis, in eadem aula, sicut prænotatum est in hoc libro; et de novo excommunicavit omnes illos, qui facto, consilio, favore, auxilio, seu assensu pacem Regis et regni clam vel aperte perturbarent vel perturbari procurarent.

Postea capta fuerunt retia piscatorum de Thamisia, et die Lune ante festum Sancti Luce adducta ad Gildhallam, et ibi adjudicata; et quia non erant legalia secundum statuta Civitatis fuerunt in Westchep cremata, numero xxvij.

Hoc anno, ante festum Sancti Michaelis et post festum, per preceptum Constabularii de Dovere, propter injurias quas Comitissa Flandrie fecerat mercatoribus Anglie, sicut prenotatum est in hoc libro, homines de Quinque Portibus in manu valida et armata cum navibus et galeis pluribus navigaverunt in mare, et omnes naves quas invenerunt velificantes cum lanis versus Flandriam arrestaverunt, et omnia bona Flandrensum in mare inventa cuperunt. Postea inhibitum fuit per Dominum Regem ne aliqua lana duceretur extra regnum.

/ Hoc anno in festo Symonis et Jude factus est Maior Hen-<sup>fo. 138, 1<sup>o</sup>. ricus le Waleys, et postea, tertia die vel quarta, ad Scacarium *De Maiore.* Baronum presentatus, admissus, et juratus.</sup>

Hoc anno principes Alemannie circa festum Sancti Michaelis *De electione Imperatoris.* preteritum, ad quos scilicet pertinet electio Imperatoris, elegerunt quendam Principem Alemannie, Radulfum nomine de Hanesberuth, qui infra eundem mensem ab Archiepiscopo

Coloniensi coronatus est in Civitate Aquensi, et ibi in sede Magni Caroli cathedratus.

*De depositione  
Vicecomitum.*

Memorandum quod hoc anno, die Lune proximo ante festum Sancti Andree, venientibus Maiore et Civibus Londoniarum in Gildhalla, ad communia placita placitanda, et eodem die capti fuissent quamplures pistores ad panes eorum examinandos si ponderissent quantum ponderare deberent secundum assisam factam in Civitate; de quibus Petrus Cusin, Vicecomes, permisit unum libere abire pro mercede capta ab eo et illum non produxit. Unde ipse Petrus de hoc rectatus in pleno Hustingo confessus est receperisse a dicto pistore lx. solidos, ne ipse produceretur cum aliis pistoribus. Quare ipse depositus est a balliva sua, quod statim divulgatum est per totam Civitatem, ita quod hoc notum factum est Consilio Domini Regis et Baronibus de Scaccario, qui fecerunt Maiorem, Vicecomites, et omnes Aldermannos venire coram se ad Scacarium. Quibus comparentibus, dictum est quod talis transgressio est contra dignitatem regiam, et voluerunt hujus rei scire veritatem ibidem. Quibus responsum fuit per Cives, ostendentes cartas suas, quod ipsi non debent placitare extra muros Civitatis, et quod Vicecomites Londoniarum debent gaudere eisdem libertatibus, quibus alii Cives utuntur; et quod possunt amovere Vicecomites cum necesse fuerit, et alias ponere loco eorum, set quod presentati sint ad Scacarium Domini Regis. Quod, tandem, eis concessum est, et datus est eis dies ad Sanctum / Martinum Magnum in Londoniis, ubi Justiciarii Domini Regis venerunt in festo Sancti Andree et Maior et Vicecomites et Cives. Quo die compertum fuit coram ipsis de Petro Cusin, sicut predictum est, et etiam compertum est in inquisitione facta per quosdam magnates Civitatis, oneratos in fide Dei et per sacramentum quod fecerant Domino Regi, quod alter Vicecomes, Robertus de Meldeburne nomine, prebuit assensum ad predictos lx. solidos capiendos, et ibi presens fuerat in forma predicta, et ideo, sicut et socius suus, depositus

est, et ambo in misericordia Domini Regis. Secundo vero die post festum Sancti Andree Cives elegerunt Henricum de Coventre et Nicholaum filium Galfridi de Wintonia, ut essent Vicecomites per residuum illius anni, et presentati fuerunt ad Scaccarium, et ibidem admissi. Predicto vero Petro Cosyn et socio suo venientibus ad Scaccarium, Barones, quia ipsi inveniebant in rotulis suis quendam Vicecomitem Londoniarum, scilicet, Simonem filium Marie, qui pro una sola misericordia solvit <sup>xxii</sup> libras argenti; quod quidam Cives, deferentes cartas suas, calumpniaverunt, dicentes, "quod ambo Vicecomites non debent amerciari pro uno delicto plusquam xx. libras." Quod positum est in respectu, donec melius sciatur de seysina Regis. Petrus autem inrotulatus est in debito de xx. libris.

Memorandum quod per provisionem Maioris et quorundam <sup>De foris bannatis.</sup> magnatum Civitatis, de illis qui fuerunt foris bannati extra Civitatem per preceptum Domini Regis, tunc temporis quatuor annis elapsis, sicut prenotatur in hoc libro, capti sunt quamplures et incarcerati apud Neugate, donec sciatur quo waranto ipsi redierunt in Civitatem moram ibidem facientes; qui, postea, deliberati sunt, abjurantes Civitatem usque ad adventum Domini Regis.

Hoc anno Johannes de Burgo senior intravit in Turrim <sup>De Johanne de Burgo.</sup> Londoniarum cum tota familia sua in festo Innocentium; cuius Turris custodiam Dominus Rex, adhuc existens in Vasconia, ei concesserat. Ipse autem antea contulerat Domino Regi, et ipsum inde heredem fecerat, omnes terras et tenuras quas habuit in regno Anglie; ita quod Dominus Rex ei inveniret omnia necessaria vite sue, quamdiu viveret, et debita sua acquietaret.

/ Memorandum quod cum constaret Decano et Capitulo Sancti <sup>fo. 139, r<sup>o</sup>.</sup> Pauli Londoniarum, per litteras regias eis missas a nuntiis suis, <sup>De electione Episcopi Lon-</sup> qui transfretaverunt in Vasconiam ad Dominum Regem ipsos <sup>dioriarum.</sup> habere licentiam eligendi Episcopum; tunc, in crastino Sancti Nicholai electus est in Episcopum Johannes de Chishelle, De-

canus ejusdem ecclesie et prepositus Beverlacensis ; qui, postea, quinto die sequente, profectus est versus mare ad transfretandum apud Dominum Regem, ut presentaretur ei. Qui admissus a Domino Rege, rediit in Angliam, et die Martis proximo post festum Sancti Gregorii venit apud Lambhethe, et confirmatus est ab officiali Cantuarie, quia Archiepiscopus non fuit in Anglia.

Postea, tertia die ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>c<sup>o</sup>L<sup>x</sup>XX<sup>o</sup> quarto, consecratus est in capella Archiepiscopi Cantuarie apud Lambhethe ab Episcopo Sancti Tassafensis, et post consecrationem transivit Thamisiam in quadam nacella, et cum applicisset decalciatus perexit usque ad ecclesiam Sancti Pauli, et ibidem eodem die introinizatus est.

*De contentione  
orta inter Hen-  
ricum de Wa-  
leys Maiorem,  
et Walterum  
Herevy in Guy-  
dallia.*

Memorandum quod hoc anno, die Martis proximo ante festum Sancti Thome Apostoli, convenientibus Maiore et Civibus in Guildallia, venit quidam de illis, quibus Walterus Herevy, dum fuerat Maior, cartas contulerat. Qui conquestus est Maiori et Vicecomitibus, quod quidam de officio suo operatus est contra statuta contenta in carta, quam ipse et homines de officio suo habent. A quo quesitum est, per quem ipsi habuerunt illam cartam ; qui, proferens transcriptum carte illius, dixit quod ipsi habuerunt illam per Walterum Herevy, dum fuit Maior. Walterus vero fuit presens, et advocavit illam, et omnes cartas, quas fecerat tempore Maioratus sui. Cui responsum fuit per Gregorium de Rokesle, unum ex Aldermannis, pro Maiore et aliis discretioribus Civibus Civitatis, quia tales carte non debent habere locum ultra tempus Maioratus illius Walteri ; tum quia ipse Walterus fecerat eas pro voluntate sua sine assensu Aldermannorum et discretorum virorum Civitatis ; tum quia ipse facte / sunt carte solummodo ad promotionem divitum hominum de officiis illis, quibus ille collate sunt ; et ad dampnum et ad jacturam pauperum de eisdem officiis, et etiam ad dampnum et jacturam omnium aliorum Civium et totius regni.

Quo dicto, orta est inter predictos Gregorium et Walterum verbosa contentio et valde contumeliosa coram omni populo. Postea vero dictus Walterus exiens a Gildallia, accessit ad ecclesiam Sancti Petri in foro, et fecit ibi convenire multum populum de officiis illis, quibus cartas contulerat, dicens eis, quod Maior et alii voluerunt cartas eorum infringere, set si illi vellent adherere ei, ipse illas omnes integras sustineret. Et postea, vero, per totam illam diem et in crastino ipse perrexit per vicos et plateas Civitatis, predicando et attrahiando populum si posset ut adhererent ei contra Maiorem et discretos viros Civitatis. Quod quidem statim notum est Baronibus de Scacario et Consilio Domini Regis, qui inde valde commoti sunt, et timentes, ne per ipsum Walterum et complices suos pax regis in Civitate perturbaretur, habuerunt inter se colloquium, et missum est breve Domini Regis Maiori et Vicecomitibus in forma subnotata.

Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, &c. Maiori et Vicecomitibus *Littere Domini Regis E.* et ceteris fidelibus suis, Civibus Londoniarum, salutem. Quia ex insinuatione vestra, Maioris predicti, necnon et Henrici de Coventre, Nicholai de Wyntonia, Willielmi de Dunelmo, Johannis Adrian, Arnoldi Tedmar, Gregorii de Rokesle, Philippi le Taylur, Johannis de Gysors, Johannis Horn, Willielmi de Hadestok, Roberti de Meldeburna, Luce de Batyncurt, Reginaldi de Suffolchia, Gilberti de Dunton, intelleximus quod Walterus Herevy, et alii quidam de diversis officiis ejusdem Civitatis, manifeste minantur eisdem pro eo, quod ipsi, una cum aliis nostre Civitatis fidelibus, quedam statuta juri contraria per quosdam de officiis predictis ad lucrum suum proprium et contra communem utilitatem facta infirmare voluerunt; quibus statutis idem Walterus, tempore quo fuit Maior, preter assensum et consensum predictorum fidelium super hoc reclamantium, et sine communitate predicta, apponi fecit ut dicitur, et insuper congregations et conspirationes cum quibusdam sibi adherentibus, diversis locis

fo. 140, v°.

et horis/suspectis tenent, prout ex assertione predicta vere accepi-  
mus, vobis mandamus, quod ab omnibus et singulis ipsorum bo-  
nam securitatem capiatis et sufficientem manucaptionem, quod  
per ipsos, aut alios de suis, periculum dicte Civitati, seu predi-  
ctis fidelibus nostris non eveniet, nec turbatio pacis nostre in  
Civitate predicta, prout ibi et alibi pluries per hujusmodi con-  
spirationes et congregaciones occidere consuevit. Datum per  
manum Walteri de Mertona, Cancellarii nostri, apud Sanctum  
Martinum Magnum Londoniarum, vicesimo die Decembris,  
anno regni nostri secundo.

*De attachia-  
mento Walteri  
Herevy.*

Per hoc breve attachiatus est predictus Walterus, secunda  
die ante Natale, et dimissus per captionem duodecim virorum  
de Civitate.

Cito postea, post festum Circumcisionis Domini, Maiore  
et Civibus convenientibus in Gildhallia, predicti homines de  
officiis, qui habuerunt cartas per dictum Walterum, detule-  
runt cartas illas coram Maiore; quibus unica pars sigilli Com-  
munitatis Londoniarum est appensa, que omnes sunt tradite in  
manus Maioris, ut eas custodiat quousque aliud inde provisum  
fuerit.

Postea, die Lune post Octabas Sancti Hillarii, Maior fecit  
venire illas cartas in Hustingo coram omni populo, que lecte  
sunt distincte et aperte, et quamplures articuli in illis contenti  
expositi, qui sunt manifeste ad dampnum totius Civitatis et  
totius regni; et ideo preceptum est, assentiente tota communia  
Civitatis ibidem presente, quod ille carte sint nullius momenti,  
et quod homines de officiis faciant officia sua, sicut antea sole-  
bant, qua hora et ubi voluerint, et illa portant ad vendendum,  
ubi voluerint infra Civitatem et extra; sed quod opera illorum  
sint bona et legalia sub pena amittendi illa. Quod proclamatum  
fuit per totam Civitatem.

*De cartis adul-  
terinis captis in  
manu Maioris.*

fo. 140, v°.

*Littere Domini*

/ Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hybernie, et Dux  
Aquitannie, Maiori, Vicecomitibus, et communitati Civitatis sue

Londoniarum, salutem. Super eo quod in absencia nostra, post-  
quam de partibus Anglie recessimus, bene et fideliter erga nos  
et nostros vos habuistis, grates nobis scimus speciales, et speci-  
aliter gratum habemus, quod, ut accepimus, adventum nostrum  
in Angliam quamplurimum desideratis. Vobis, rogando, man-  
dantes, quatinus, sicuti retroactis temporibus bene vos gessistis,  
ita in futurum ad honoris nostri et vestri incrementum, vos  
habere studeatis, ut nobis inde honor accrescat et commodum,  
et ad grates speciales teneamur. Datum apud Boret, xxvij die  
Decembbris anno regni nostri secundo.

Postea, die Apostolorum Philippi et Jacobi, in Gildhallia  
lecte fuerunt littere dicti Domini Regis sub hac forma.

Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux  
Aquitannie, dilectis sibi Maiori, Baronibus, et probis hominibus  
suis Londoniarum, salutem. Ex quorundam fidelium nostro-  
rum relatu plenius intelleximus, quod contra solempnitatem  
coronationis nostre, prout regie dignitati et honori nostro  
magis convenire creditis, diversimode preparatis; super quo  
grates et gratias vobis referimus, quas debemus. Verum quia  
cum quibusdam Civitatis nostre predicte in proximo adventu  
nostro Parisius, qui erat a festo Pentecostes in tres septimanas,  
habere volumus colloquium speciale, vobis mandamus, quod  
quatuor de discretioribus Civibus vestris ad nos ibidem tunc  
mittatis. Nos enim, perfecto negotio nostro ibidem, ad terram  
nostram divertere proponimus, Deo dante. Mandamus etiam  
vobis quod pacem et tranquillitatem et justicie complementum  
in Civitate predicta firmiter observari faciatis. Datum Bur-  
degaliis, iij die Aprilis, anno regni nostri secundo.

/ Hoc anno, ante Pentecosten et post Pentecosten, con- fo. 141. r<sup>o</sup>.  
fracte sunt per Maiorem Civitatis omnes mensure, per quas  
bladum solebat vendi in Civitate, et nova sunt confecta  
maioris quantitatis; quarum quelibet in superiori parte ligata  
est uno circulo ferreo, inclavato clavis ferreis, ne possint  
aliquando falsari. Quelibet vero mensura, scilicet, quarterium,

*Regis, respon-  
dentes litteris  
quas Cives nuper  
misserunt ei, que  
lecte fuerunt in  
Gildallia, die  
Dominica, tunc  
temporis septua-  
gesima.*

dimidium quarterium, et bussellum, sigillata est sigillo Aldermannii.

*Quod Maior fecit amoveri que inhonestabant forum.*

Eodem tempore fecit idem Maior amoveri a foro omnes stallos carnificum, et piscatorum, et etiam stallos qui dimissi fuerunt et concessi per Vicecomites precedentes aliquibus habendos et tenendos in feodo omnibus diebus vite sue; qui dederant pro hoc Vicecomitibus magnam pecuniam. Unde manifestum est, quod ipse Maior dissaisiavit ipsos de libero tenemento suo injuste. Ipse tamen affirmavit quod hoc fecit, ne aliqua immundicia remaneret in foro contra adventum Domini Regis, qui in brevi tempore, ut dicebatur, venturus fuit de partibus transmarinis in Civitatem. Fecit etiam amoveri a foro alia, que solebant vendi ibi, quia videbatur Maiori, quod forum fuisset occupatum illis mercimoniis; et assignavit ut illa mercimonia venderentur in aliis locis.

Postea, in crastino Sancte Trinitatis, venientibus Maiore et civibus in Gildhalliam ad communia placita placitanda, accesserunt quidam piscenarii, et precipue illi qui amoti fuerunt a foro, ostendentes conquerendo, quod ipsi fuerunt disseisiti de libero tenemento suo in foro. Quibus responsum fuit per Maiorem, quod hoc factum fuit per Consilium Domini Regis, ne aliqua immunditia remanerat in foro contra adventum suum. Walterus vero Hervi queremonias predictorum piscenariorum sustinuit pro posse suo contra Maiorem et Aldermannos, unde verbosa contentio orta est inter dictum Maiorem et predictum Walterum coram omni populo. Unde Maior, / motus in iram, cum quibusdam discretioribus Civitatis, accessit ad Consilium Domini Regis apud Westmonasterium, ostendens eis quod tune factum fuit in Gildhalle.

*fo. 141, v°.*

*Walterus Hervi  
amotus est ab  
aldermannatu  
suo.*

In crastino vero, pervenientibus Maiore et Civibus in Gildhalliam ad placita, que incoata fuerunt die precedenti, terminanda, ostensus fuit quidam rotulus et lectus coram dicto Waltero et omni populo, in quo continebantur plures articuli valde notorii de presumptionibus et injuriis, quas dictus Wal-

terus fecerat, dum fuit Maior, contra totam Communam Civitatis et contra sacramentum suum; unde dictus Walterus degradatus fuit judicialiter de Aldermanneria sua, et a consilio Civitatis in perpetuum privatus. Precepiturque est viris in illo Aldermannatu manentibus, ut ipsi eligerent virum idoneum, qui esset Aldermannus de foro, loco illius, et ipsum presentassent ad proximam Curiam in Gildhalle; quod factum est.

In primis ipse injuste testificavit quandam attornatum recep-  
tum fuisse per breve Domini Regis in curia Domini Regis de  
placito terre; unde postea compertum fuit apud Gildefordianam  
quod nuncquam aliquod breve super hoc exierat a Cancellaria;  
et ita notorium est quod ipse falsò testimonium perhibuit de  
illo attornato contra sacramentum suum, et contra fidem Domini  
Regis, et ad exheredationem partis adverse.

*Hic subnotantur  
articuli de pre-  
sumptionibus  
Walteri Herri,  
de quibus mentio  
facta est supe-  
rius in hoc  
libro.*

Item, ipse, tempore Maioratus sui, recepit breve Domini Regis, ut ad certum diem veniret apud Westmonasterium, ostensurus, quo jure Cives ipsi darent Waltero de Merton seisinam de mora. Et ipse, qui capud Civitatis fuit et debet Civitatem defendere, fecit defaltam, et non retornavit breve, per quam dicti cives sunt in periculo dictam moram amittendi.

Item, cum ipse, tempore Maioratus sui, teneretur conservare et observare facere omnes assisas factas per Aldermannos et discretos viros Civitatis, et proclamatam per totam Civitatem, ipse permisit vendi cervisiam in warda sua pro tribus obolis lagenam, et illam venditionem / confirmavit, imponendo sigillo <sup>fo. 142 ro.</sup> Aldermannatus sui in quadam mensura injusta facta contra statuta Civitatis, que continebat tantummodo sextam partem lagene.

Item, cum ipse, qui nec partem sustinere nec salarium capere debet aliquo modo, ipse contra sacramentum suum feoda capit per totam Civitatem, et quandam summam pecunie capit annuatim de communitate piscenariorum ad sustinendos ipsos in causis suis, tam injustis, quam justis.

Item, de litteris patentibus, quas quidam de officiis fecerunt, et nova statuta ordinaverunt ad eorumdem commodum proprium solummodo et ad dampnum totius Civitatis et totius regni; quibus litteris ipse posuit partem sigilli Communitatis, que fuit in manus suas, dum fuit Maior, sine assensu Aldermannorum et aliorum virorum, pro magna pecunia recepta ab illis de officiis, satis notatum est et liquide in quarto et tertio foliis precedentibus hujus libri. Et etiam ibidem scriptum est qua de causa attachiatus fuit per xii manucaptores.

Item, cum bladum, vinum, et hujusmodi, veniens in Civitate ad vendendum, reduci non debeat extra Civitatem, sed vendi in Civitate secundum legem et consuetudinem Civitatis, ipse, mercede capta, videlicet, de aliquo mercatore, doleo vini de aliqua pipa de aliquo xx<sup>s</sup>, permisit plusquam mille dolia abduci a Civitate contra sacramentum suum et ad magnum dampnum Civitatis.

Item tempore quo contentio fuit inter maiores et minores de Civitate super electione Maioris, ipse, sine assensu Domini Regis et magnatum Civitatis, fecit assidere inter complices suos, tunc temporis ei adherentes, unum tallagium ad summam xl<sup>a</sup> marcarum et amplius; que pecunia assignata fuit per ipsos ad commune negotium illorum prosequendum. Quam pecuniam ipse totam convertit in usus proprios.

Item per procurationem suam quidam de Civitate, de Stebney, Stratfordia, et Hakeneya, venerunt in pleno Hustingo, ducentes secum quemdam causidicum. Fecerunt injustam querimoniam de Maiore, qui habuit de facto suo warantum sufficiens, scilicet, consilium Domini Regis. Ipse vero Walterus stetit cum illis, et querimoniam illorum sustinuit, sicut prenotatur in secundo folio precedenti hujus libri.

*fo. 142 v°.  
De adventu  
filii Domini Re-  
gis Londoniis a  
transmarinis.*

Hoc anno, xiiii die Junii, tunc temporis die Jovis, venit Londoniis a transmarinis partibus filius Domini Regis nomine Aunfurs, qui natus fuit circa festum Omnis Sanctorum

proximo precedens apud Burdegalis in Vasconia. Nata vero fuerunt ei due filie in Terra Sancta, quarum una mortua est, et altera venit cum eo et cum Regina usque in Vasconiam; que postea tradita est ad nutriendam Comitis de Puntif, que quondam fuit Regina Hispanie, matri dicte Regine.

Postea, proximo die ante festum Sancti Botulfi elegerunt Cives in Gildhallia Henricum le Waleis, Maiorem, Gregorium de Rokesle, Johannem Horn, et Lucam de Batencurt ad transfretandum ad Dominum Regem, sicut nuper mandaverat per litteras suas in hoc libro prescriptas, qui arripuerunt iter suum cum honore die Lune proxima subsequente.

Elegerunt etiam Willielmum de Dureham, Philippum Cissorem, et Henricum de Fruwyk die predicto ante festum Sancti Botulfi, ut essent Custodes Civitatis in absentia Maioris. Assignati autem sunt per Maiorem Walterus le Poter, Petrus Cusin, et Robertus de Meldeburne, ut in nundinis Sancti Botulfi audiant omnes querelas factas de Civibus ibidem, et illas terminandas, sine aliquo Ballivo Nundinarum, sicut Rex Civibus concessit olim, quando pax reformata fuit inter ipsos post turbationem regni habitam tempore Domini Simonis de Monteforti.